
UCHWAŁA NR XXXIV/481/21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, 

w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w Sandomierzu, oznaczonej 

w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako działka 

nr 151/4 o pow. 0,0251 ha. 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zmianami), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy 

sprzedaży, nieruchomości położonej w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów 

i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako działka nr 151/4 o pow. 0,0251 ha. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: BA0AE03B-B7C0-4260-B9DF-FF4F68974D8B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, wnioskiem z dnia 6 lipca 2021 r.  
Znak: ŚZDW.A-WN.510.236.2021.SC, wystąpił o wyrażenie zgody na nabycie, na rzecz 
Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej  
w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako 
działka nr 151/4 o pow. 0,0251 ha, zajętej pod przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 777 pn. „/od DK 
77/ Sandomierz – Dwikozy – Zawichost (nieciągłość na DW 755) – Maruszów Kolonia /do DK 74/”. 

W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że w wyniku realizacji inwestycji drogowej polegającej  
na przebudowie drogi wojewódzkiej Nr 777, na odcinku Sandomierz – Gierlachów, część inwestycji,  
tj. część urządzeń pasa drogowego niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania drogi publicznej, 
wykonano na nieruchomości nie stanowiącej własności Województwa Świętokrzyskiego.  
W związku z tym, zachodzi konieczność uregulowania stanu prawnego pasa drogowego drogi 
wojewódzkiej Nr 777, poprzez nabycie tej działki na własność Województwa Świętokrzyskiego. 

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, 
podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w zakresie nabycia 
nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu 
zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest podjęcie uchwały i wyrażenie zgody  
na nabycie przedmiotowej nieruchomości na rzecz Województwa Świętokrzyskiego.

Id: BA0AE03B-B7C0-4260-B9DF-FF4F68974D8B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-09-03T10:26:04+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




